24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.373 Segunda-feira, 24 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA Nº. 396 DE 20 DE ABRIL DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOSIVANE SALES BARBOSA, Ma-
trícula 54193549-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, LOTAÇÃO 1°CRS/
CCDQ, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 29.09.2011 A 28.09.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.06.2023 A 14.07.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 20.04.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 928700
PORTARIA Nº. 393 DE 20 DE ABRIL DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANA BEATRIZ FALCÃO KUSANO,
Matrícula 57193964-1, Cargo ENFERMEIRO, LOTAÇÃO 1°CRS/CCDQ, goze
de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
17.03.2017 A 16.03.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.06.2023 A 30.06.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 20.04.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 928668
PORTARIA Nº. 394 DE 20 DE ABRIL DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA GORETI BRASIL DA SILVA, Matrí-
cula 5148375-1, Cargo AUXILIAR DE SAUDE, LOTAÇÃO URE DIPE, goze
de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
20.10.2017 A 19.10.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.07.2023 A 01.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 20.04.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 928676
PORTARIA Nº. 395 DE 20 DE ABRIL DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARA HELENA FRANCO MEIRELES SAN-
TOS, Matrícula 5414296-4, Cargo FISIOTERAPEUTA, LOTAÇÃO URE DIPE,
goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente
ao 10.03.2017 A 09.03.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.07.2023 A 01.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 20.04.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 928683

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 135 DE 03 DE FEVEREIRO
DE 2023, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.302 DE 27 DE FE-
VEREIRO DE 2023,  QUE CONCEDER, em  comum  acordo, de  acordo
com  o  artigo  98  da  Lei  nº.  5.810/ 24.01.1994,  a  (ao)  servidora  (o)
DILENE  BORGES  DA  SILVA  COSTA,Matrícula54189246-2, Cargo ASSIS-
TENTE  SOCIAL,LOTAÇÃOURE  MIA, goze  de  licença prêmio,01(um) mês
de Licença Prêmio, correspondente ao 13.06.2017 A 12.06.2020.AUTORI-
ZAR  que o  servidor  goze  01(um) mês de Licença Prêmio,  no  período
de 15.05.2023.2023A 16.06.2023, no total de30(trinta) dias.
Onde se lê ao período de 15.05.2023.2023 A 16.06.2023,
Leia-se ao período de 15.05.2023.2023 A 13.06.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 20.04.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 928441

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 1
Data da Assinatura: 20/04/2023
Valor: R$ 662.767,68 (seiscentos e sessenta e dois mil setecentos e ses-
senta e sete reais e sessenta e oito centavos)
Vigência: 20/04/2023 à 20/04/2024
Classificação do Objeto: Serviços
Justificativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze)
meses, para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRA-
TAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS PATOLÓGICOS E MEDI-
CAMENTOS FORA DA VALIDADE, gerados pelo do 1º Centro Regional de
Saúde/SESPA e Unidades de Abrangência.
Contrato: 31
Exercício: 2022
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0165900032000000
Origem do Recurso: Federal
Empresa: REVERSA AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE RESIDUOS EI-
RELI, CNPJ nº 27.208.498/0001-39
Endereço: Estrada Santana do Aura S/N Bairro: Águas Lindas, Ananindeua-Pa
Fone: (91) 3235-0401/(91) 984039998
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 928543

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
PORTARIA Nº. 290 DE 04 DE ABRIL DE 2023, publicada no DIÁRIO
OFICIAL N° 35.354 DE 06 DE ABRIL DE 2023, QUE DETERMINAR,
em comum acordo, com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a  (ao)
servidora  (o) ELISA  LUCIA  NUNES  VALINO,Matrícula57174159-2, Cargo TECNICO
EM  SAUDE, LOTAÇÃOUBS  PEDREIRA, goze  de  licença  prêmio,01(um) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao 09.08.2010 A 08.08.2013.
AUTORIZAR  que o  servidor  goze  01(um) mês de Licença Prêmio,  no
período  de 11.05.2023.2023A 09.06.2023, no total de30(trinta) dias
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 20.04.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 928493

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA  Nº 009  DE  19 DE  ABRIL  DE  2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023 – CCG de 29/03/2023,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345 de 30/03/2023.
R E S O L V E:
Designar o servidor PABLO ROBERTO MOREIRA DOS REIS, matrícula
5892813-4, lotado neste 3º Centro Regional de Saúde/SESPA, para res-
ponder como Assessor Técnico da Divisão Administrativa/3ºCRS/SESPA a
partir desta data.
DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Castanhal, 19 de Abril de 2023.
Francisco de Sales Neves Neto
DIRETOR DO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA

Protocolo: 928693

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 231 DE 20/04/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar atividades de orientação de vigilância em saúde no 20º
FESTIVAL DA POROROCA e ao 20º SURF NA POROROCA.
Origem: Castanhal /Pa
Destino: São Domingos do Capím Período: 21 a 23 /04 /2023
Servidores: Elane de Nazaré da Costa Pereira Monteiro Cargo: Administra-
dor CPF- 467.313.182.72 mat. 57194948/1
Jhon Lenon Jardim da Silva Cargo: Chef. De Divisão CPF- 042.083.702.70
mat. 5971645/1